
začal nový rok a jistě vás zajímá, co město
čeká v roce 2024. V tomto období by měly
být dokončeny dlouho očekávané projek-
ty, a to zejména v oblasti ulic Mírová
a Poštovní. Vypadá to, že počasí a pracov-
níci plynáren se spojili, aby odložili
dokončení těchto staveb až do roku 2024.

Přesto však věříme, že Mírová bude hotova do konce března,
s podmínkou příznivého počasí a ulice Poštovní by se měla
dokončit v červnu, jakmile bude úspěšně provedena pře-
ložka plynu.
Není těžké pochopit, proč v České republice stavba někdy zabere
více času – to i majitel myčky na autobusovém nádraží v Mimoni
by mohl vyprávět dlouhé příběhy o tom, jaké byrokratické překážky
čekají na každém kroku.
V rámci důležitých projektů pro rok 2024 by mělo dojít k opravě
autobusového nádraží, rekonstrukci sídliště Letná, zasíťování
lokality Mitex pro novou výstavbu domů a zprovoznění opraveného

koupaliště v Mimoni. Zároveň jsme úspěšně získali nového zubaře
pro město, pro kterého aktuálně probíhá rekonstrukce ordinace,
a očekáváme jeho příjezd na podzim.
Další plány zahrnují opravy chodníků v ulici Pertoltická u Mitopu,
dokončení chodníku v ulici Svébořická a spojky mezi ulicemi Slu-
neční a Hvězdovskou. Navíc se plánuje oprava cesty s přilehlými
chodníky a komunikacemi od dolního sídliště směrem k zámec-
kému mostu. Mezi další významné projekty patří i oprava střechy
na ZŠ Komenského, která se má uskutečnit během letních prázd-
nin.
V loňském roce došlo ve městě k demolici dvou starých budov,
a to továrny Ton a staré pily v ulici Svébořická, které nejen kazily
vzhled města, ale také představovaly bezpečnostní hrozbu pro
jeho obyvatele. Město se postaralo o demolici pily, zatímco sou-
kromý investor převzal zboření továrny Ton. Tento investor má
v plánu na uvolněném pozemku vystavět nové byty, a tak zůstáváme
v očekávání, jak se mu podaří tento projekt zrealizovat.

Petr Král, starosta města Mimoně

Vážení občané Mimoně,

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 9/2023
• Pozvánky na kulturní a společenské akce 
• Informace z mimoňských škol a školek

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

424

Foto: Michal Probošt

leden 2024



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Leden 2024

CO VÁS ZAJÍMÁ

o výměře 994 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, paní S. R., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou
dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené
kupní smlouvě ab) kupní smlouvu a ukládá starostovi města
kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/134
Prodej pozemku parc. č. 4401/29 - lokalita U Mitexu-žadatelé
manželé M. K. a P. K.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a)
prodej pozemku parc. č. 4401/29, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 943 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům M. a P. K., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvede-
ných v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat.

usnesení č. Z23/135
Prodej pozemku parc.č. 4401/27 - lokalita U Mitexu-manželé
J. K. a M. K.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/27, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 1 012 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům J. K., a M. K., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvede-
ných v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat.

usnesení č. Z23/136
Prodej pozemku parc. č. 4404/6 - lokalita U Mitexu - R. P. a M. M.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a)
prodej pozemku parc. č. 4404/6, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 998 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, paní R. P. a panu M. M., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvede-
ných v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat.

usnesení č. Z23/137
Prodej pozemku parc. č. 4404/1- lokalita U Mitexu - L.E.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4404/1, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 1 166 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, panu L. E., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou
dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené
kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá starostovi města
kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/138
Prodej pozemku parc. č. 4401/19- lokalita U Mitexu - P.K.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/19, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 984 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, panu P., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH, určenou
dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené
kupní smlouvě ab) kupní smlouvu a ukládá starostovi města
kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 9/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 23. 11. 2023

usnesení č. Z23/128
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu:
Mgr. Jirůtku J. a p. Kaisera F.

usnesení č. Z23/129
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastu-
pitelstva.

usnesení č. Z23/130
Prodej pozemku parc. č. 4401/13 - lokalita U Mitexu-manželé
J. S. a I. S.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/13, orná půda, v k.ú. Mimoň,
o výměře 1 008 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům J. a I. S., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH,
určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených
v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá sta-
rostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

usnesení č. Z23/131
Prodej pozemku parc. č. 4401/34 - lokalita U Mitexu-
manželé M. K. a I. K.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/34, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 1 021 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům M. a I. K., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvede-
ných v předložené kupní smlouvě ab) kupní smlouvu a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat.

usnesení č. Z23/132
Prodej pozemku parc.č. 4401/33 - lokalita U Mitexu-manželé M.
K. a H. K.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/33, orná půda, v k.ú. Mimoň,
o výměře 1 045 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům M. a H. K., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvede-
ných v předložené kupní smlouvě a b) kupní smlouvu a ukládá
starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usne-
sení, podepsat.

usnesení č. Z23/133
Prodej pozemku parc.č. 4401/36 - lokalita U Mitexu-žadatel
S. R.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/36, orná půda, v k. ú. Mimoň,



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

usnesení č. Z23/139
Prodej pozemku parc. č. 4401/18- lokalita U Mitexu-manželé T. J.
a L. J.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku parc. č. 4401/18, orná půda, v k. ú. Mimoň,
o výměře 984 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě
U Mitexu, manželům T., za cenu 1 730 Kč/m2 včetně DPH, urče-
nou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v pře-
dložené kupní smlouvě ab) kupní smlouvu a ukládá starostovi
města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podep-
sat.

usnesení č. Z23/140
Žádost-prodej části pozemku p. č. 350 v k. ú. Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy
záměr prodat část pozemku p. č. 350, zastavěná plocha a nádvoří,
v k. ú. Mimoň.

usnesení č. Z23/141
Prodej pozemků p. č. 413 a p. č. 414 v k. ú. Mimoň-lokalita ul.
Okrouhlická
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:
a) prodej pozemku p. č. 413, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře
107 m2 a pozemku p. č. 414, zahrada, o výměře 102 m2 v k. ú.
Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí
ve výši 350 Kč/m2 + DPH za účelem užívání jako zahrada a mani-
pulační plocha panu D. Ž., b) předloženou kupní smlouvu, c)
ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto
usnesení, podepsat. 

usnesení č. Z23/142
Smlouva o přeložce VN-Mitex
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření smlouvy
číslo: 8120093755 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distri-
bučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie, vyvolané
připravovanou investiční akcí „Bytová zástavba u Mitexu“, se
společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, a ukládá starostovi města
tuto smlouvu, která je přílohou usnesení, podepsat. Příslušné
finanční prostředky ve výši 1 575 000 Kč bez DPH budou zahrnu-
ty do návrhu rozpočtu města na rok 2024.“

usnesení č. Z23/143
Žádosti o dotaci-Podpora primární péče
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1. podání žádosti
o dotaci na stavební úpravy objektu občanské vybavenosti Letná
č.p. 253 na zubní ordinaci z Dotačního fondu Libereckého kraje:
Oblast podpory 9. Zdravotnictví - 9.4 Podpora primární péče.
2. vyčlenění finančních prostředků na vlastní podíl města, nad
rámec poskytnuté dotace do výše vysoutěžené ceny, do rozpočtu
města na rok 2024.

usnesení č. Z23/144
Dopravní obslužnost kraje 2024-2028
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy
o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého
kraje, číslo smlouvy OLP/2898/2023 na období od roku 2024
do roku 2028, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, pověřuje starostu města tuto
smlouvu podepsat. Příslušné finanční prostředky ve výši
1 271 600 Kč za kalendářní rok budou zahrnuty do návrhu roz-
počtu města na rok 2024.

usnesení č. Z23/145
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 13. 11. 2023, který je přílohou.

usnesení č. Z23/146
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 20. 11. 2023, který je přílohou důvo-
dové zprávy.

usnesení č. Z23/147
Změna rozpočtu č. Z39-pozemky u Mitexu-distribuční soustava
NN
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z39
– navýšení kapitálových výdajů na připojení pozemků v lokalitě
budoucí zástavby rodinných domů u Mitexu k distribuční sou-
stavě NN a navýšení financování o 245 tis. Kč dle důvodové
zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/148
Budoucí smlouva-připojení pozemků Mitexu k NN
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy
číslo 23_SOBS01_4122246526 o budoucí smlouvě o připojení
odběrných elektrických zařízení k distribuční soustavě NN pro
budoucí zástavbu rodinných domů v lokalitě u Mitexu, se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Teplická
874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, a ukládá starostovi města
tuto smlouvu, která je přílohou usnesení podepsat po schválení
související navrhované rozpočtové změny zastupitelstvem.

usnesení č. Z23/149
Změna rozpočtu č. Z40-bytové hospodářství-přesun mezi ORG
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z40-
snížení kapitálových výdajů o 268 000 Kč a navýšení kapitálových
výdajů o 268 000 Kč v rámci upřesnění investiční akcí jednot-
livých organizací paragrafu Bytové hospodaření dle důvodové
zprávy a přílohy č.1.

Petr Král, starosta
Jaroslava Bizoňová, místostarostka

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Leden 2024

OZNÁMENÍ

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 18. ledna
2024 v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od
16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kte-
rého se v měsíci lednu dožívají naši spoluobčané:

Věra Krulikovská
Jaroslava Stejskalová
Julius Rosenkranc
Larisa Zděnková
Josef Zlatníček
Eva Oswaldová
Jiřina Bradnová
Danuše Sikmundová

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Upozornění
Z důvodu instalace nové výstavy bude muzeum od 8. 1. do
26. 1. 2024 uzavřeno. Těšit se můžete na interaktivní výstavu
Analfabeta Negramotná a další hrdinové z knih.
Děkujeme za pochopení

Kultura Mimoň, příspěvková organizace

Známky na svoz odpadu 
na rok 2024
Známky na svoz odpadu na rok 2024 je možné si vyzvedávat
na finančním odboru MěÚ Mimoň, ul. Malá č. p. 181, 1. patro,
číslo dveří C 101 (kancelář pokladny a místních poplatků)
a to v úředních dnech: pondělí a středa od 8.00 do 11.30 hod.
a od 12.30 do 17.00 hod. Prosíme poplatníky, kteří mají uza-
vřenou smlouvu o výpůjčce nádoby na tříděný odpad, aby
ji předložili před převzetím známek.

Gabriela Domínová, finanční referent

Pozvánka na cyklus přednášek 
o zdraví
Vážení občané, zveme vás na inspirativní cyklus přednášek
zaměřených na péči o zdraví. Odborné přednášky věnované
netradičním přístupům a trendům se budou konat v měsících
leden až březen 2024 v Kulturním domě v Pertolticích pod
Ralskem. Vyhraďte si středeční podvečery od 18 do 20 hodin
pro sebe a připojte se k nám. 
Každý přednášející je zkušený odborník připravený sdílet
cenné informace o udržování a posilování zdraví ve svém
oboru. Budete mít možnost klást otázky a diskutovat. Orga-
nizátoři připravují na každou přednášku malé překvapení. 
Veškeré informace jako témata, jména přednášejících či data
jednotlivých setkání, budou zveřejněna vždy 2 týdny předem,
a to například na Facebooku Pertoltice pod Ralskem – komu-

nita nebo v Informačním centru v Mimoni. Vaše případné
dotazy také zodpovíme na tel. čísle 739 068 700 každý pra-
covní den mezi 8.00–10.00 a 14.00–15.00.
Srdečně zveme občany Mimoně, kteří se zajímají o zdravý
životní styl.

Obec Pertoltice pod Ralskem

Vzpomínka
Dne 29. ledna 2024 by se dožila 100 let
paní Vladimíra Kotroušová. S úctou
a láskou vzpomíná vnuk Stanislav.

Vážení diváci, příznivci kultury
a milovníci umění v Mimoni,
s příchodem nového roku nám dovolte vyjádřit upřímné
díky za vaši podporu a vášeň pro kulturu, kterou sdílíte
s námi. Přejeme vám krásné a inspirativní chvíle, ať už navští-
víte divadlo, kino, muzeum, knihovnu nebo sledujete zpra-
vodajství na Mitel TV.
Divadlo je pro nás magickým prostorem, kde se příběhy rodí
a emoce ožívají. Děkujeme vám za každý potlesk, který nás
posouvá dál, a těšíme se na setkání s vámi v novém roce.
Kino je branou do světa filmového umění, a my vám přejeme,
aby každý film, který uvidíte, byl dobrodružstvím plným
dojetí a radosti. Muzeum nám otevírá dveře do minulosti,
pomáhá nám chápat přítomnost a připravuje nás na budouc-
nost. Přejeme vám nádherné okamžiky plné poznání z úžas-
ných výstav. Knihovna je pokladnicí vědomostí, kde se
setkáváme s nekonečným světem příběhů a myšlenek. Pře-
jeme vám hodně nezapomenutelných čtenářských dobro-
družství a mnoho inspirace z knih, které vás čekají na našich
poličkách. A v neposlední řadě, Mitel TV, která nám přináší
aktuální zpravodajství a pohledy na dění ve městě. Děkujeme
za vaši práci a za to, že nás držíte informované.
Věříme, že společně vytvoříme další rok plný kultury, sdílení
a uměleckých zážitků. Těšíme se na setkání s vámi v kulturním
srdci Mimoně!
S láskou

Kultura Mimoň, příspěvková organizace



5Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA

Cestopisná beseda:
Severní Indie-Ladakh
30. ledna 2024 v 18 hod., klubovna Chanos, Mimoň
Ladakh, nazývaný Malý Tibet, je oblast v Severní Indii hra-
ničící s Tibetem. Vysokohorská poušť v Himaláji ukrývá ves-
ničky, kde se život po staletí nezměnil. Buddhistické kláštery
jsou stále plné života.
Cestopisná beseda známé cestovatelky Radky Tkáčikové při-
blíží zemi plnou překvapení a poodkryjeme vám, jak se žije
v izolované oblasti ve výškách nad 4000 m.

Divadelní představení pro děti
2. 2. 2024 od 15 hod. proběhne v Domě kultury Ralsko pohád-
kové divadelní představení Jak víla Modrovláska splnila tři
přání. Předprodej vstupenek a více informací naleznete na
www.kulturamimon.cz a také na fb Kultura Mimoň.



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Leden 2024



Školní kolo Dějepisné olympiády
I letos se žáci 8. a 9. ročníku naší školy mohli zapojit do škol-
ního kola Dějepisné olympiády. Přihlásilo se šest žáků, kteří
se 27. 11. 2023 utkali ve znalostech z období středověku. Uni-
verzita Hradec Králové připravila soubor testových otázek
na téma: „Každodenní život a kulturní kořeny českých zemí
od Cyrila a Metoděje po Jana Husa.“ Znalosti žáků byly obdi-
vuhodné, jelikož pět z nich splnilo podmínky (60% úspěšnost)
pro postup do okresního kola. Postoupit však mohou pouze
první tři, a tak naši školu budou v lednu v České Lípě repre-
zentovat: Radek Brachovec a Štěpán Vocásek z IX.A a Luboš
Bašič z IX. B.

Mgr. Jana Oswaldová

Vánoční jarmark na ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Vánoční jarmark na naší škole se stal již tradicí, kterou oceňují
žáci, rodiče, učitelé, ale i širší veřejnost. Smysluplnost této
akce je radost z tvoření, z prodeje, neočekáváná setkávání,
ale také to, že výtěžek z vánočního jarmarku si poté třídy
vloží do třídního fondu. Celá činnost má několik rozměrů
– estetický, ekonomický, etický a komunitní. Z hlediska
výukových cílů je jich několik: finanční gramotnost (např.
tvorba ceny, nákladů, zisků, nabídka, poptávka), matematika
a její aplikace (procvičování příkladů, porovnávání, vyhod-
nocení výsledku řešené úlohy…) a současně kompetence na
úrovni výchova k občanství. 
V letošním roce se vánočního jarmarku zúčastnily téměř
všechny třídy. Žáci z devátých tříd připravili lavice, které
uspořádali dle požadavků tříd kolem atria. Vše bylo nachys-
táno na 15.00 hod. a atmosféru jarmarku doladily koledy.
Veřejnost si pochvalovala rozmanitost stánků. Kromě tra-
dičního vánočního zboží, které žáci tvořili v rámci výtvarné
výchovy a pracovních činností nebo se zapojila rodina, si
mohli lidé pochutnat na řízcích, sekané, štrúdlu, muffinech
a jiných dobrotách. U vchodu nesmělo chybět tradiční svařené
víno pro dospělé od kolegyň ze školní družiny, které myslely
i na žáky školy, pro které připravily teplý džus s ovocem. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě celého dne, za
velkou podporu. Poděkování náleží učitelkám-učitelům,
vychovatelkám za pohodovou atmosféru při práci, všem
zaměstnancům školy a rodičům. 
Rádi bychom Vám popřáli klidné a pohodové svátky vánoční,
které strávíte v kruhu blízké rodiny nebo s přáteli, hodně
zdraví, štěstí a spokojenosti v roce 2024.

CO VÁS ZAJÍMÁ

7Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Exkurze 9. tříd ve firmách Lasvit a HG Atelier Design
v Novém Boru
Žáci devátých tříd se 13. 11.  zúčastnili exkurze ve firmách
Lasvit a HG Atelier Design, které sídlí v Novém Boru. Akce
se konala v rámci volby povolání. Obě firmy jsou úspěšné
na poli designu, umění a zejména výroby osvětlení. Žáci
se seznámili se všemi fázemi výrobního procesu. Zjistili, že v
těchto firmách můžou pracovat jako vyučení, středoškoláci
s maturitou nebo vysokoškoláci. 
Ale je důležité mít vzdělání, protože v životě pak mohou dělat
takřka cokoliv. 
Děkujeme zmíněným firmám za jejich čas a přejeme jim
mnoho úspěchů a další růst. Stejně tak přejeme našim devá-
ťákům, aby se dostali na vybranou střední školu a aby v životě
dělali to, co je baví.

Mgr. Marcela Skálová, Jiří Punčochář

BlÁzNiVá StŘeDa
Středa 22.11. byla na naší škole tak trochu bláznivá. Přišli
jsme totiž v bláznivých, originálních outfitech, kterými jsme
se bavili celý den. Kdybyste viděli, co všechno kreativní děti
i dospělí vymysleli! Obleček z pytlů do odpadkového koše,
robotické tělo z krabice, župany přes džíny, legrační paruky
či klobouky nebo bláznivé míchání barev a stylů. Myslím,
že jsme se zase báječně pobavili!

Mgr. Lenka Jarošová



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Leden 2024

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Mgr. Klára Pobudová

Vánoční vystoupení naších malých „Mírováčků“ 
Celý měsíc prosinec nás provázel vánoční atmosférou v podo-
bě krásného dětského zpěvu. S dětmi jsme zažili několik
neskutečných vystoupení, která začala u nás v Mimoni na
rozsvícení vánočního stromku. Další nádherné vystoupení
bylo na náměstí v České Lípě, kdy jsme zažili opravdu velké
pódium. Vystoupení v Ambitu má vždy nádherou atmosféru
s excelentní akustikou, zde se nám vždy moc líbí a toto vystou-
pení patří mezi ty nejlepší. Nejdojemnější vystoupení, ale
zažíváme u nás v Domově důchodců, kdy se nám líbí rozzá-
řené oči jak klientů DD, tak i našich dětí, které jsou po tomto
vystoupení vždy šťastné, že babičkám, a i dědečkům dělají
radost v podobě tradičních vánočních koled. 

Mgr. Barbora Krejbichová 
pokračování na další straně

Mgr., Bc. Libuše Pittnerová, DiS., 
Mgr. Jaroslava Foubíková

Hadí krasavci
V rámci přírodovědy, a protože máme rádi domácí mazlíčky –
my ve 4.A třídě, poprosila jsem Tomáškova tatínka, aby nám
přinesl hady a povyprávěl o nich na besedě. A klaplo to!
Do naší třídy a po nás do třídy 4.B přinesl hady hned tři.
Největší byla samička krajty královské, menší byl samec –
albínek a nejmenší miminko byla samička. Našli jsme ve třídě
místo u topení, aby hadům bylo dobře a beseda mohla začít.
To bylo poutavého vyprávění, to bylo zvídavých otázek, to
bylo mazlení s hady, jejich chování a focení na památku!
Všichni byli pochváleni od pana Janouška za odvahu a já?
Nejraději bych si hadí miminko vzala domů. Ale už dobře
víme, že pořídit si domácího mazlíčka není jen o mazlení, ale
o pravidelné a zodpovědné péči, aby mu u nás bylo dobře.

Mgr. Iva Kučírková 

ZŠ a MŠ Mírová
Zahájení adventu
Letošní rozsvícení školního vánoční stromu mělo kouzelnou
atmosféru, protože byl pořádný mráz a všude bylo bílo, jak
by to na Vánoce mělo být. Žáci nacvičili taneček, který hro-
madně předvedli na rytmickou vánoční píseň „All I want
for Christmas is you“. Za zdokumentování a krásné záběry
z dronu moc děkujeme panu Vrbovi z Mitelu. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Kolektivy MŠ

Čertí bál aneb peklo na Komendě
Dne 5. 12. se otevřela brána pekelná ve sklepení školy. Při-
hlášeno bylo přes 60 dětí a naštěstí si nikoho čerti v pekle
nenechali. Děti musely jít do sklepení plné čertů a říct pekel-
ným poslům své hříchy, které přes rok napáchaly. Naštěstí
byl Lucifer tento rok hodný a všem odpustil pod podmínkou
vykoupení písničkou či básničkou a slibu, že se na další rok
žáček polepší. Po našem pekle nás všechny čekal čertí bál
plný soutěží a tance. Pak se z ničeho nic objevili Mikuláš
a Anděl s odměnou pro hodné děti. Jsme pyšní, že ani o jedno
dítě jsme v pekle nepřišli. Proto se těšíme na další rok.  

Mgr. Barbora Krejbichová 

Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Mikulášská stezka procvičila malé čertíky a čertice, všechna
okénka adventních kalendářů zejí prázdnotou, úkoly jsou
splněny a v novém roce je potřeba vypořádat se s tím starým.
Chtěli bychom poděkovat hlavně těm, kdo na „naše“ děti ve
školkách myslí. Děkujeme dětem z 2. stupně ZŠ Mírová za
krásného Mikuláše s čerty a andělem.
Děkujeme místním rybářům za kouzelnou šupinku, díky
které mizely polévky z talířů jako zázrakem (někdy totiž
taková šupinka pod talířem vyčarovala zlatý penízek…).
Děkujeme Vojenským lesům a statkům ČR za stromky, které
děti s láskou a očekáváním pomáhaly zdobit. I část dárků,
které pod nimi byly, byla sponzorská – děkujeme.
Pro děti to je zároveň malá odměna za to, že myslí na
druhé. Pomáhaly např. vyrábět přáníčka do Domova pro
seniory, staraly se o krmítko a donesly něco na zub zvířátkům
v lese. Slušelo by se poděkovat i paní Zimě za to, že tentokrát
sněhovou nadílkou nešetřila. Druhou nejčastější prosincovou
otázkou po: „Už budou Vánoce?“ totiž bylo: „Půjdeme dneska
ven bobovat?“ Krásné zážitky si děti odnesly z výstavy ozdob
v městském muzeu.
Připravený fotokoutek s hračkami si společně užily víc než
při samostatném vánočním focení. Definitivní tečku za Váno-
cemi udělá tříkrálový týden. Děti se pochlubí novými dárky
z domova i tím, jak u nich doma Vánoce probíhaly. Pomohou
odstrojit stromečky a než se nadějí, přiblíží se čas karnevalů
a masopustu.

(inzerce)



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Leden 2024

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Listopad na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili
několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu
měsíce listopadu.
Ve čtvrtek 2. listopadu se čtyřčlenný tým z naší školy zúčastnil
podzimního kola matematické soutěže MaSo. V týmu bojo-
vali Lenka Jirásková (sekunda), Oliver Panoš a Jan Příhoda
(tercie) a Viet Tung Nguyen (kvarta). Soutěž probíhala na
jedenácti místech v České republice. Náš tým soutěžil na čes-
kolipském gymnáziu, kde soutěžilo 32 týmů. Samotná soutěž
není jen o řešení matematických úloh, další částí soutěže je
hra, ve které hodně záleží na správně zvolené taktice. Náš
tým si soutěž velmi užil a těší se na jarní kolo.
3. listopadu se třídy prima a sekunda zúčastnily výletu, jehož
prvotním cílem bylo město Kamenický Šenov. Po úvodní
přednášce na téma sklářské školy se třídy rozdělily. Primu
čekal turisticko-geografický pochod po okolí a sekundu
exkurze ve sklářské škole. Obě třídy společně nakonec akci
zakončily návštěvou Panské skály.
Díky organizační ochotě oktavánky Dorky Humpolákové se
již po půl roce naskytla dalším žákům starším 15 let příležitost
navštívit natáčení zábavně-vzdělávacího pořadu Zázraky
přírody. Kvintány doplnilo několik starších spolužáků a 10
hostů ze ZŠ Hrádek nad Nisou. Všichni si odnesli nejen netra-
diční zážitek, ale i nové poznatky z pokusů ve studiu.

Protože i šachy a piškvorky jsou sportem, účastnili jsme se
turnajů také v těchto disciplínách. 8. listopadu v Liberci, kde
se naši experti v piškvorkách ze třídy sexty probojovali až
do semifinále a 28. listopadu v Novém Boru v šachovém tur-
naji, kde se našim hráčům podařilo postoupit do kola kraj-
ského.
V průběhu měsíce listopadu se naši žáci zúčastnili také Bobří-
ka informatiky. Letos se zúčastnily všechny třídy, a i když se
postup do krajského kola nikomu nepovedl, někteří přeci
jen bobříka získali.
Ve čtvrtek 9. listopadu vyrazila třída sexta do Ústavu živočišné
fyziologie a genetiky AVČR na jedinečnou exkurzi, při které
měla možnost nahlédnout do řady laboratoří tohoto světově

uznávaného ústavu. Žáci si mohli prakticky vyzkoušet mnoho
pokusů, jejichž provedení by mimo tuto laboratoř nebylo
možné.

13. listopadu se žáci kvinty a sexty vydali ošetřovat ovocné
stromky Aleje vzpomínek a vysadit několik stromků nových.
Tato alej je jakousi vzpomínkou na mnoho zaniklých obcí
v našem okolí.
V úterý 14. listopadu proběhla při příležitosti Dne válečných
veteránů akce pořádaná školním parlamentem. Žáci měli
možnost zakoupit si na 3D tiskárně vytištěné vlčí máky (sym-
bol tohoto dne) a o velké přestávce se zúčastnit krátké pietní
akce u busty vojáka. Při této příležitosti také zazněla báseň,
kterou složil žák sexty Petr Krob.
Dne 16. listopadu se vybraní žáci z tercie a sekundy zúčastnili
Strašidelné noci vědců. Program začínal v 18 hodin večer
a končil až další den v 8 hodin ráno. Během akce na žáky
čekalo mnoho pokusů, jejichž provedení je přiblížilo k vyře-
šení tajenky. Tajenka nakonec zněla „Dokonalý trik“. To je
také název filmu, na který se všichni společně podívali, než
zalehli do peřin.



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

V úterý 21. listopadu proběhla v liberecké ZOO každoroční
soutěž ZOO Riskuj. Na žáky opět čekalo mnoho těžkých otá-
zek a hádanek. Odměnou pro ně byla návštěva této jedinečné
zoologické zahrady.
Ve středu 22. listopadu se na naší škole konala beseda věno-
vaná volbám, volebnímu systému a mladým voličům.  Před-
nášejícím byl pan Michal Pink z katedry politologie Fakulty
sociálních studií z Masarykovy univerzity. Kvůli zdravotním
problémům proběhla naplánovaná akce nakonec online, což
ovšem pro zúčastněné nebyl žádný problém. Beseda byla
rozdělena na dvě části – v prvním bloku se přednášející věno-
val oktavánům, kteří navštěvují seminář ze základů spole-
čenských věd, a velmi přehlednou prezentací s výkladem jim
pomohl v přípravě na maturitní zkoušku. Druhou část, věno-
vanou tématu voleb obecně, navštívili také žáci septimy.
V listopadu proběhla ekologická soutěž s názvem Pomozme
hmyzu, kterou pořádala SZŠ a SOŠ Česká Lípa ve spolupráci
s Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě. Do soutěže
se přihlásil tým dívek ze sekundy, jmenovitě Alice Nela Hum-
poláková, Rozálie Pokorná a Vanessa Novotná. Soutěž se
skládala ze dvou kol.  V prvním kole žákyně vypracovaly
předem zadaný projekt a ve druhém kole, které se konalo 23.
listopadu ve Vlastivědném muzeu, vyplňovaly testy související
s ochranou přírody a poznávaly přírodniny. Žákyně v obou
kolech získaly dostatečný počet bodů, aby se umístily na
úžasném prvním místě.
Biodiverzita se stala tématem prvního letošního projektového
dne, který 24. listopadu uspořádala třída sexta pro své mladší
spolužáky. V průběhu tří vyučovacích hodin si sextáni při-
pravili bohatý program. Naši nejmladší se zajímali o druho-
vou rozmanitost ve sladkovodních ekosystémech, sekunda
řešila les a využila pro tvorbu různých lesních ekosystémů
i své počítačové dovednosti a tercie se zabývala problematikou
kulturní krajiny.

28. listopadu se florbalový tým našeho gymnázia zúčastnil
okresního kola florbalového turnaje Subterra v České Lípě.
Tým čítal celkem 10 hráčů. V České Lípě sehráli žáci tři
zápasy, přičemž první vyhráli 7:0, druhý skončil remízou 3:3
a třetí bohužel prohráli 1:4. V celkové tabulce se umístili na
třetím místě.

Mgr. Jaroslav Balcar

Výtvarný obor ZUŠ V. Snítila Mimoň
informuje
V celostátní přehlídce dětských výtvarných prací Děti malují
pro Konto Bariéry na téma: Architektura, se v 6. kategorii
pro ZUŠ a kroužky zájmového vzdělávání ve věku 7 – 10 let
umístila Valerie Dvořáková s názvem díla Ještěd v létě. Cenu
si Valerie  převzala ve škole za přítomnosti jejích spoluža-
ček.

obrázek Valerie Dvořákové

Správa Národního parku České Švýcarsko vyhlásila pro rok
2023 výtvarnou soutěž pro děti z mateřských a základních
škol na téma: NÁŠ DOMOV JE V PÍSKOVCÍCH. Do soutěže
přišlo 220 obrázků a výtvorů. Rozhodování bylo pro porotu
složenou se zaměstnanců národního parku a zástupce výtvar-
né školy velmi těžké. Nakonec ceny obdrželo 19 soutěžících.
Mám velikou radost, že i od nás byl zaznamenán úspěch
žákyně I. stupně, která obsadila krásné 3. místo. Cenu si pře-
vzala Elen Králová.  

obrázek Elen Králové

Mgr. Vendula Böhmová    
Výtvarný pedagog ZUŠ V. Snítila Mimoň



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Leden 2024

(inzerce)

Andělský akordeon příjemně
rozezněl adventní muzeum
Byl to nádherný koncert! Nikdy bych nevěřil, jak silně může
vyznít Beethoven nebo Vivaldi na akordeon. Anebo i další
ikonické písně z hudebního éteru. V mimoňském muzeu se
snad ještě podobný koncert v adventním duchu nekonal.
V podvečer v neděli 10. prosince se hrstce diváků na hodinku
představila akordeonistka Jitka Baštová z Havlíčkova Brodu,
která nabídla velice příjemnou kolekci skladeb světového
i domácího původu. Její intepretace Vivaldiho Čtvera ročních
období, a to konkrétně „zimních“ částí Allegro a Largo byla
velmi inovativní, Beethovenovu Měsíční sonátu pak ztvárnila
opravdu procítěně. Stejně tak skladbu Nocturno od akor-
deonisty Francka Angelise nebo klasické motivy z Čajkov-
ského Louskáčka. Mezi ně vsunula několik barokních koled
z kancionálu Václava Karla Holana Rovenského a příjemnou
fugu od Josefa Segera, varhaníka a houslisty z počátku 18.
století. Celý setlist byl velmi pestrý, adventní písně s lidovým
přesahem střídaly skutečné klasiky; překvapil i Jitčin dopro-
vodný zpěv. Na závěr si nechala dvě lahůdky: hladivou kom-
pozici Ave Maria od argentinského bandoneonisty Ástora
Piazzolly a atmosférickou píseň Andělská od naší zesnulé
folkařky Zuzany Navarové. Je velká škoda, že mimoňských
duší nepřišlo více. Možná se koncert mohl konat v dřívějších
odpoledních hodinách. Přesto zanechal hluboký zážitek
s dotekem vánočních svátků, a to i díky hezké výzdobě inte-
riéru mimoňského muzea.

David Frei



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

HASIČI RADÍ
Pád sněhu a ledu ze střech
Sněžení a mráz znamenají pro majitele a správce budov starost
navíc, pokud jsou sněhové srážky intenzivní, na střechách
domů se nahromadí za krátkou dobu velké množství sněhu,
který se může sesunout jako lavina. Za včasné očištění střech
a fasád od sněhu, ledových ploten a rampouchů odpovídá
vlastník konkrétního domu. Tuto povinnost může přenést
na správce nebo domovníka (popřípadě nájemce), nejlépe
příslušným ustanovením v písemné smlouvě. Odpovědná
osoba musí přijmout taková preventivní opatření, aby
k nebezpečným pádům sněhu a ledu z budov, které je spojeno
s ohrožením materiálních hodnot a zdraví lidí nedocházelo.
Není-li možné okamžitě zajistit preventivní odstranění nebez-
pečného stavu, měl by být ohrožený úsek pod problematic-
kým místem označen a preventivně zahrazen. A na co byste
si měli dávat pozor vy v zimním období při pohybu v okolí
budov, na jejichž střechách a konstrukcích se nachází sníh,
či led? Sledujte předpověď počasí, nebezpečí pádu sněhu či
ledu hrozí zejména po intenzivních srážkách a v případě
teplotních výkyvů. Při chůzi kontrolujte očima střechy a jejich
spád, všímejte si sněhových převisů a visích rampouchů,
vyvarujte se chůze pod nimi. Všímejte si i slyšitelných jevů
předcházejících pádu sněhu či ledu (nezvyklý praskot nebo
lupání). Vyhněte se průchodu označenými a preventivně
zahrazenými úseky (při vstupu na pozemní komunikaci buďte
opatrní). Neparkujte dopravní prostředky v místech, kam
může sníh či led ze střechy dopadnout. V případě vzniku
újmy na vašem zdraví či majetku se snažte zajistit svědky
a pořídit fotodokumentaci. Jste-li svědkem události, vždy
myslete na svoji bezpečnost, je-li to možné poskytněte první
pomoc a dle potřeby zavolejte některé z čísel tísňového volá-
ní.
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

plk. Mgr. Michaela Stará

Víte, jak voněl sál v Pertolticích pod
Ralskem? 
Desítky občanů Mimoně přijaly v listopadu pozvání do kul-
turního domu v Pertolticích pod Ralskem na akci s názvem
VŮŇOHRÁTKY.  Návštěvníci mohli ochutnat voňavé deli-
katesy nebo si pořídit voňavé dárky na Vánoce. Příjemné
přátelské atmosféry si užilo více než 200 účastníků. 
Děti vyráběly voňavé svíčky a zdobily perníčky. Bohatá tom-
bola lákala zajímavými cenami, které věnovali stánkaři. 
K úspěchu akce výrazně přispěli dobrovolníci. Studenti
a dospělí z Pertoltic a z Mimoně spojili své síly, aby vytvořili
pro ostatní voňavý prostor pro setkání.
Televize Mitel byla s námi a natočila poutavé záběry. 22. pro-
since jsme vylosovali šťastlivce, který získal od organizátorky
výrobek chráněné dílny Sdružení Tulipan za to, že se v repor-
táži poznal a poslal na Facebook svůj LIKE.
Událost přinesla radost z vůní, ale hlavně spojila známé i nez-
námé sousedy, aby spolu poseděli a popovídali si. Budeme
se na vás opět těšit v roce 2024.

Obec Pertoltice pod Ralskem

Z činnosti Spolku historie Mimoňska
Předposlední akcí Spolku historie Mimoňska bylo setkání
9. 12. v Ralsku-Kuřívodech v tamním Informačním centru.
Sešli jsme se v hojném počtu, paní Koníčková, vedoucí infor-
mačního centra nám uvařila kávu a čaj, nechyběla sušenka,
či chodský koláč.
Na programu byla beseda o Kuřívodech, vzniku města, bitvě
v roce 1866, o významné osobnosti W. Gatterovi. Došlo na
prohlížení dobových pohlednic. Většina přítomných se zapo-
jila do diskuze. Beseda proběhla v příjemném prostředí
a v dobré předvánoční pohodě.
Posledními našimi akcemi v roce 2023 bylo Betlémské světlo
v Náhlově a vánoční výstup na věž kostela sv. Petra a Pavla
v Mimoni. 
V roce 2024 náš spolek oslaví 20 let působení. Rádi mezi
sebou uvítáme zájemce o historii nejenom Mimoně. Členský
příspěvek je 300kč/rok. Sledovat nás můžete na www.histo-
riemimone.cz, nebo na fcb Spolek historie Mimoňska.
Spolek historie Mimoňska přeje šťastné a klidné vykročení
do nového roku všem příznivcům a zájemcům o historii.
„Kdo nezná svou minulost, je odsouzen ji opakovat.“ George
Santayna.

Lenka Špačková



RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Leden 2024

(inzerce)

Proč se senioři stávají tak často
oběťmi podvodníků?
V dnešní době jsme svědky zvýšené trestní činnosti páchané
na seniorech. Jde o podvody, vystupňovaný tlak, hrozby, lži,
krádeže, ale i agresivní útoky. Pachatelé se cíleně zaměřují
na seniory proto, že jsou pro ně „lehčí“ obětí kriminality,
a to zejména kvůli jejich vyššímu věku.  Podvodník, případně
agresor, se chová ke své oběti sofistikovaným způsobem
s dopředu dobře promyšleným (často organizovaným) pro-
gramem.
Scénář vymyšlených legend
K často používaným metodám podvodníků patří legenda
vnuk, příbuzný – pachatelé oslovují seniory telefonicky, před-
stavují se jako jejich příbuzní a žádají půjčení peněz na různé
účely.
Legenda služby – pachatelé navštěvují seniory přímo u nich
doma a představují se jako pracovníci různých podniků,
institucí s tím, že přišli odepsat plyn, vyměnit elektroměr,
zvýšit důchod, vyplatit výhru apod.
Legenda podomní prodej – pachatelé taktéž navštěvují senio-
ry u nich doma a nabízejí jim na prodej nekvalitní a předra-
žené zboží (hrnce, nože, přikrývky).
Mimo uvedených legend pachatelé používají i jiné strategie,
kterými se snaží získat důvěru seniorů. Nabízejí různé práce,
opravy, představují se jako příslušníci policejního sboru,
kteří kontrolují pravost bankovek, nebo přišli oznámit nehodu
jejich příbuzného a inkasovat pokutu…
Z trestně-právního hlediska se jedná o specifickou krimi-
nalitu páchanou na seniorech, která má podobu:
ekonomickou – podvod, zpronevěra
majetkovou – krádež, zničení majetku, užívaní majetku třetí
osobou
násilnou – loupež, porušování domovní svobody, ublížení
na zdraví
Specifická kriminalita vykazuje i určitý stupeň latentnosti,
kdy bohužel senioři neoznamují tuto trestnou činnost, a to
hlavně proto, že se stydí, nebo si dokonce neuvědomují, že
se stali obětí podvodníků.
Proč jsou senioři „lehčí“ obětí
Mezi rizikové faktory (osobnostní i externí), které způsobují,
že senioři jsou ohroženou sociální skupinou a lehčí obětí
v kontextu nežádoucího chování podvodníků patří
1. Rozšířená sociální izolace a samota
Často jde o ovdovělé či osaměle žijící jedince, pro které je
příznačné stereotypní chování, málo rozvinuté a uplatňované
kritické myšlení, ale i fyzická slabost, bezbrannost.
2. Zvýšený práh důvěřivosti
Mnoho seniorů má tendenci bezmezně důvěřovat druhým
lidem. Navíc bývají i příliš zdvořilí, což může být lehce zneu-
žito podvodníky. Podvodníci mají schopnost rychle budovat
důvěru u svých obětí. Používají charisma, zdvořilé chování
a vymyšlené příběhy k tomu, aby své oběti přesvědčili o svých
nekalých úmyslech
3. Nekritický přístup a důvěra v autoritu
Senioři jsou náchylnější k tomu, aby důvěřovali autoritám
(lékaři, právníci, úředníci…). Podvodníci se někdy vydávají
za tyto odborníky, aby dosáhli svého záměru – na základě
vyvolané důvěry získat citlivé údaje, prospěch, peníze.

4. Zranitelnost a silná emocionální závislost
Tzv. romantičtí podvodníci často využívají psychologické
taktiky na vytvoření emocionální vazby s obětí. To často
zahrnuje na začátku vztahu komplimenty, lichotky a pozor-
nost. Poté nastupují se svými požadavky a získávají to, co
chtějí (finance, majetek…)
5. Ochota pomoci a altruismus
Senioři často projevují ochotu pomáhat jiným lidem. Pod-
vodníci to ví a využívají to k získání přístupu k jejich financím
či osobním údajům.
6. Nižší schopnost odolat strachu a zastrašování
Někteří podvodníci své oběti zastrašují, vyvolávají v nich
strach s cílem dosáhnout svého. Vyhrožují fyzických, právním
násilím apod.
7. Nedostatečné digitální dovednosti
S rostoucí digitalizací světa mohou senioři lehce podlehnout
dojmu, že se jedná o využití legitimních online služeb. Ty
jsou však ve skutečnosti podvodné.
8. Potřeba finanční pomoci
Mnoho seniorů má omezený příjem a hledají způsoby, jak
svou finanční situaci zlepšit. Tím jsou velice náchylní
k různým investičním podvodům.
Podvodníci (ať už to jsou jednotlivci nebo skupiny) se vždy
budou zaměřovat na nepoctivou manipulaci, lži a získávání
výhod na úkor svých obětí. Ochrana před nimi si nárokuje
na zvýšenou pozornost všech složek (restriktivní, informač-
ně-edukační, technologické), které mohou zastavit nečestné
chování. Právě kombinací technických opatření a vzdělávání
veřejnosti (včetně edukace seniorů) bychom se mohli
v budoucnu účinně bránit novým rizikům a aktuálně exis-
tujícím rafinovaným podvodům.

PhDr. Mariana Račková PhD., 
psycholožka online poradny MOJRA.



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Leden 2024MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

SPORT

Charitativní turnaj pro Kačenku-
šipkaři pomáhají 
18. 11. 2023 byl ten den, kde se sešla naprosto skvělá parta
lidí, kteří odhodili své každodenní starosti života, aby vzali
do ruky šipky pro dobrou věc a ukázali, že šipky už dávnou
nejsou jen hospodská zábava. Všichni zúčastnění ukázali
svůj um v Charitativním turnaji pro Kačenku. Sešlo se nás
32 chlapů, 9 žen a finále si zahrálo i 19 smíšených párů. Bylo
k vidění nespočet krásných zápasů, ale hlavně celý den nás
provázela neskutečná atmosféra, za čož všem zúčasněným
chceme poděkovat, byli jste všichni naprosto úžasní. Turnaj
jsme pořádali společně s šipkařským oddílem FP Darts Česká
Lípa, kteří se znají s tatínkem Kačenky, který byl při zahájení
turnaje přítomen společně se starostou Petrem Králem. Ten
turnaj odstartoval prvními hody do terče. 
A nyní výsledkům turnaje ženy: 1. místo Michaela Chrous-
tová, 2. místo Dana Ponocná, 3. místo Nikola Schlenkerová,
4. místo Marta Obdržálková
Muži: 1. místo Zdeněk Hájek, 2. místo Roman Kyru Třístko,
3. místo David Vencl, 4. místo Petr Hons
Turnaj dvojic: 1. místo Zdeněk Hájek/Vlastimil Pokorný, 2.
místo Václav Šťastný/Robert Polívka, 3. místo Michal Sou-
ček/Pavel Bareš, 4. místo Dominik Pech/Michal Just.
Nejvyšší zavření : Michal Just, losované Bingo : Zdeněk Pekař
Na tento turnaj nám dresy do aukce věnovali hoši : Karel
Sedláček a Adam Gawlas, i díky jim a pomocí startovného,
dražby dresů, bohaté tomboly a dalších darů od samotných
hráčů a sponzorů se nám povedlo vybrat na pomoc malé
Kačence nádherných 37 200 Kč, které provozovatel šipkových
terčů doplnil na rovných 40 000 Kč. Za což moc všem děku-
jeme.

Poděkování patří lidem, kteří se na turnaji podíleli: Karel
Sedláček, Adam Gawlas, Město Mimoň, Pivovar Rohozec,
Pivovar Heineken, Pivovar Klášter, Cinkili- poháry, šipky,
Fortuna sázková společnost, Božkov Lihovar, Dabi – šipkové
zboží, JIP velkosklad, JONA velkosklad, Šipkové automaty
Suchomel, Maxi taxi Nový bor a Česká Lípa, Lucka Krulíková
Venclová- kadeřnictví, Petr Hons ml., Mitel TV a bez ŠK
Čeští Lvi a FP Darts Česká Lípa by to ani nezačalo.  Jsme
rádi, že z tohoto spojení vznikla pěkná akce, která opět spojila
šipkařskou komunitu pro dobrou věc a Kačence peníze trošku
usnadní další bojovnou cestu. Budeme se těšit opět nejpozději
za rok při další pomoci, tam kde bude potřeba.

Za ŠK Čeští Lvi Zdeněk Pekař
Za FP Darts Česká Lípa Jakub Borovský

MČR 2023 Beginner v České Lípě
NÁŠ KLUB POD VEDENÍM JOSEFA POLÁKA SUVERÉ-
NÍM ZPŮSOBEM OVLÁDL MČR BEGINNER V KARA-
TE!
Celkově jsme obsadili 1. místo z 39 klubů celé České repu-
bliky.
V neděli 26. 11. se v České Lípě konalo MČR Beginner. Český
svaz karate dal důvěru v pořádání akce našemu klubu. Do
České Lípy přijelo 268 závodníků z 39 klubů ČR. Náš klub
zastupovalo 16 dětí, které vybojovali 15 medailí, 6 zlatých,
4 stříbrné a 5 bronzových. Děkujeme paní starostce za záštitu
této akce městem Česká Lípa. Gratulujeme našim borcům,
kteří skvěle reprezentovali náš klub i město.
Velmi se osvědčilo, že jsme jezdili na soutěže po celé ČR.
Zúčastňovali jsme se pravidelně seminářů s republikovými
i světovými instruktory. Zařadili jsme středeční kondiční
tréninky. Poctivá příprava se vyplatila. Jsem hrdý na to, co
naši borci dokázali.

Z Mimoně Škarpová Veronika 1x stříbro, Marcinkovskij B
1x bronz, Barvíková Viki 1x zlatá, 2x bronz, Duong David
2x zlatá 1x bronz, Kalvachová Amélie 1x stříbro, Lebedová
Eliška 1x zlatá, Matoušek Jan 1x zlatá, Nguyen Phuc-Viet 1x
stříbro, Yeva Onatkska 1x bronz, Wiliam Ulrych 1x zlatá

Děkujeme městu Mimoň za celoroční podporu a všem pře-
jeme do nového roku jen to nejlepší.

Za SSC Česká Lípa hlavní trenér Josef Polák

Volejbalový turnaj
V sobotu dne 9. 12. 2023 se konal v tělocvičně ZŠ a MŠ Pod
Ralskem již tradiční volejbalový turnaj. Jednalo se o již jubi-
lejní 50. ročník. Sportovci přišli (někteří přijeli) s nadšením
a odhodláním vyhrát putovní pohár. Zúčastnila se družstva
z Mimoně, České Lípy, Liberce, Dobranova a Stráže pod Ral-
skem. Všichni brali hru velmi vážně a chtěli dosáhnout kva-
litních výsledků. Nakonec si vítězný pohár odvezlo družstvo
z České Lípy, na II. místě se umístilo družstvo z hráčů Zákup
a Dobranova a bronz bralo družstvo ze Stráže pod Ralskem.
Pohár tedy opět zamířil mimo naše město.  Na letním turnaji
se pokusí o reparát.

Mgr. Jaroslav Jirůtka



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Leden 2024

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do únorového
čísla je 13. ledna 2024

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLVIII, č. 1
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 424/2024 – leden 2024
Datum vytištění: 22. prosince 2023

Vychází dne: 2. ledna 2024
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. Lenka Jarošová, 
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle . . . . . . . . . . . 1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle . . . . . . . . . . . . 400,- Kč
Celá strana A4 barevně . . . . . . . . . . . . 2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně . . . . . . . 2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně . . . . . . . . . . . . . 1 600,- Kč



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


